
Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Beimerstetten

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00 — 5:00
0:00 MEX 16

MEX 
19181
f

Ulm Hbf 0:11 Q 2

0:44
Sa, So

MEX 16
MEX 
19102
f

Westerstetten 0:48 Q Geislingen (Steige) 1:05 – 
Göppingen 1:33 – Plochingen 1:52 – 
Esslingen (Neckar) 1:59 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 2:07 – Stuttgart Hbf 2:11

1

4:44
Mo - Fr

MEX 16
MEX 
19112
f

Westerstetten 4:48 Q Geislingen (Steige) 5:05 – 
Göppingen 5:33 – Plochingen 5:57 – 
Esslingen (Neckar) 6:04 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 6:12 – Stuttgart Hbf 6:16

1

5:11
Mo - Fr

MEX 16
MEX 
19101
f

Ulm Hbf 5:20 Q 2

5:12
Mo - Fr

RE 5
RE 4200
f

Westerstetten 5:16 Q Geislingen (Steige) 5:32 – 
Göppingen 5:47 – Plochingen 6:01 – 
Esslingen (Neckar) 6:08 – Stuttgart Hbf 6:20

1

5:54
Mo - Fr

MEX 16
MEX 
19116
f

Westerstetten 5:58 Q Geislingen (Steige) 6:15 – 
Göppingen 6:37 – Plochingen 6:56 – 
Esslingen (Neckar) 7:04 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 7:12 – Stuttgart Hbf 7:17

1

6:00
6:04
Mo - Fr

MEX 16
MEX 
19109
f

Ulm Hbf 6:15 Q 2

6:11
Mo - Fr

RE 5
RE 4202
f

Westerstetten 6:15 Q Geislingen (Steige) 6:29 – 
Göppingen 6:47 – Plochingen 7:03 – 
Esslingen (Neckar) 7:09 – Stuttgart Hbf 7:20

1

6:29
Mo - Fr

MEX 16
MEX 
19111
f

Ulm Hbf 6:38 Q 2

6:44
Mo - Fr

MEX 16
MEX 
19120
f

Westerstetten 6:48 Q Geislingen (Steige) 7:05 – 
Göppingen 7:34 – Plochingen 7:57 – 
Esslingen (Neckar) 8:04 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 8:12 – Stuttgart Hbf 8:16

1

7:00
7:11 MEX 16

MEX 
19113
f

Ulm Hbf 7:20 Q 2

7:15
Mo - Fr

MEX 16
MEX 
19122
f

Westerstetten 7:19 Q Geislingen (Steige) 7:35 – 
Göppingen 8:10 – Plochingen 8:34 – 
Esslingen (Neckar) 8:41 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 8:49 – Stuttgart Hbf 8:53

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Beimerstetten

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

7:29
Mo - Fr

MEX 16
MEX 
19115
f

Ulm Hbf 7:38 Q 2

7:53 MEX 16
MEX 
19124
f

Westerstetten 7:57 Q Geislingen (Steige) 8:14 – 
Göppingen 8:35 – Plochingen 8:58 – 
Esslingen (Neckar) 9:04 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 9:12 – Stuttgart Hbf 9:16

1

8:00 — 9:00
8:00 MEX 16

MEX 
19117
f

Ulm Hbf 8:11 Q 2

8:27
Mo - Fr

MEX 16
MEX 
19126
f

Westerstetten 8:31 Q Geislingen (Steige) 8:47 – 
Göppingen 9:09 – Plochingen 9:28 – 
Esslingen (Neckar) 9:40 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 9:46 – Stuttgart Hbf 9:50

1

8:44 MEX 16
MEX 
19128
f

Westerstetten 8:48 Q Geislingen (Steige) 9:05 – 
Göppingen 9:34 – Plochingen 9:55 – 
Esslingen (Neckar) 10:00 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 10:11 – 
Stuttgart Hbf 10:16

1

9:13 MEX 16
MEX 
19121
f

Ulm Hbf 9:22 Q 2

9:54 MEX 16
MEX 
19132
f

Westerstetten 9:58 Q Geislingen (Steige) 10:15 – 
Göppingen 10:37 – Plochingen 10:56 – 
Esslingen (Neckar) 11:04 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 11:12 – 
Stuttgart Hbf 11:16

1

10:00 — 11:00
10:00 MEX 16

MEX 
19125
f

Ulm Hbf 10:11 Q 2

10:44 MEX 16
MEX 
19136
f

Westerstetten 10:48 Q 
Geislingen (Steige) 11:05 – Göppingen 11:34 – 
Plochingen 11:57 – Esslingen (Neckar) 12:04 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 12:12 – 
Stuttgart Hbf 12:16

1

11:13 MEX 16
MEX 
19129
f

Ulm Hbf 11:22 Q 2

11:51 MEX 16
MEX 
19140
f

Westerstetten 11:55 Q 
Geislingen (Steige) 12:12 – Göppingen 12:38 – 
Plochingen 12:56 – Esslingen (Neckar) 13:04 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 13:12 – 
Stuttgart Hbf 13:16

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Beimerstetten

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

12:00 — 13:00
12:00 MEX 16

MEX 
19133
f

Ulm Hbf 12:11 Q 2

12:28
Mo - Fr

MEX 16
MEX 
19135
f

Ulm Hbf 12:39 Q 2

12:44 MEX 16
MEX 
19144
f

Westerstetten 12:48 Q 
Geislingen (Steige) 13:05 – Göppingen 13:34 – 
Plochingen 13:57 – Esslingen (Neckar) 14:04 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 14:12 – 
Stuttgart Hbf 14:16

1

13:13
Sa, So

MEX 16
MEX 
19193
f

Ulm Hbf 13:24 Q 2

13:25
Mo - Fr

MEX 16
MEX 
19137
f

Ulm Hbf 13:35 Q 2

13:28
Mo - Fr

MEX 16
MEX 
19146
f

Westerstetten 13:32 Q 
Geislingen (Steige) 13:48 – Göppingen 14:09 – 
Plochingen 14:28 – Esslingen (Neckar) 14:38 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 14:46 – 
Stuttgart Hbf 14:53

1

13:52 MEX 16
MEX 
19148
f

Westerstetten 13:56 Q 
Geislingen (Steige) 14:12 – Göppingen 14:38 – 
Plochingen 14:56 – Esslingen (Neckar) 15:04 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 15:12 – 
Stuttgart Hbf 15:17

1

14:00 — 15:00
14:06 MEX 16

MEX 
19141
f

Ulm Hbf 14:15 Q 2

14:44 MEX 16
MEX 
19152
f

Westerstetten 14:48 Q 
Geislingen (Steige) 15:05 – Göppingen 15:34 – 
Plochingen 15:56 – Esslingen (Neckar) 16:03 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 16:12 – 
Stuttgart Hbf 16:16

1

15:13 MEX 16
MEX 
19145
f

Ulm Hbf 15:22 Q 2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Beimerstetten

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

15:54 MEX 16
MEX 
19156
f

Westerstetten 15:58 Q 
Geislingen (Steige) 16:15 – Göppingen 16:37 – 
Plochingen 16:56 – Esslingen (Neckar) 17:04 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 17:12 – 
Stuttgart Hbf 17:16

1

16:00 — 17:00
16:00 MEX 16

MEX 
19149
f

Ulm Hbf 16:10 Q 2

16:44 MEX 16
MEX 
19160
f

Westerstetten 16:48 Q 
Geislingen (Steige) 17:05 – Göppingen 17:34 – 
Plochingen 17:56 – Esslingen (Neckar) 18:04 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 18:12 – 
Stuttgart Hbf 18:15

1

17:13 MEX 16
MEX 
19153
f

Ulm Hbf 17:22 Q 2

17:54 MEX 16
MEX 
19164
f

Westerstetten 17:58 Q 
Geislingen (Steige) 18:15 – Göppingen 18:37 – 
Plochingen 18:56 – Esslingen (Neckar) 19:03 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 19:12 – 
Stuttgart Hbf 19:16

1

18:00 — 19:00
18:00 MEX 16

MEX 
19157
f

Ulm Hbf 18:11 Q 2

18:44 MEX 16
MEX 
19168
f

Westerstetten 18:48 Q 
Geislingen (Steige) 19:05 – Göppingen 19:34 – 
Plochingen 20:00 – Esslingen (Neckar) 20:06 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 20:13 – 
Stuttgart Hbf 20:18

1

19:13 MEX 16
MEX 
19161
f

Ulm Hbf 19:22 Q 2

19:54 MEX 16
MEX 
19172
f

Westerstetten 19:58 Q 
Geislingen (Steige) 20:15 – Göppingen 20:37 – 
Plochingen 20:56 – Esslingen (Neckar) 21:04 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 21:12 – 
Stuttgart Hbf 21:16

1

20:00 — 21:00
20:00 MEX 16

MEX 
19165
f

Ulm Hbf 20:11 Q 2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Beimerstetten

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

20:44 MEX 16
MEX 
19176
f

Westerstetten 20:48 Q 
Geislingen (Steige) 21:05 – Göppingen 21:34 – 
Plochingen 21:57 – Esslingen (Neckar) 22:04 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 22:12 – 
Stuttgart Hbf 22:16

1

21:12 MEX 16
MEX 
19169
f

Ulm Hbf 21:21 Q 2

21:54 MEX 16
MEX 
19180
f

Westerstetten 21:58 Q 
Geislingen (Steige) 22:15 – Göppingen 22:37 – 
Plochingen 22:56 – Esslingen (Neckar) 23:04 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 23:12 – 
Stuttgart Hbf 23:16

1

22:00 — 23:00
22:10 MEX 16

MEX 
19173
f

Ulm Hbf 22:20 Q 2

22:44 MEX 16
MEX 
19184
f

Westerstetten 22:48 Q 
Geislingen (Steige) 23:05 – Göppingen 23:34 – 
Plochingen 23:57 – Esslingen (Neckar) 0:04 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 0:12 – Stuttgart Hbf 0:16

1

23:12 MEX 16
MEX 
19177
f

Ulm Hbf 23:22 Q 2

23:54 MEX 16
MEX 
19188
f

Westerstetten 23:58 Q Geislingen (Steige) 0:15 – 
Göppingen 0:37 – Plochingen 0:56 – 
Esslingen (Neckar) 1:04 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 1:12 – Stuttgart Hbf 1:16

1

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
MEX Metropolexpress

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Beimerstetten

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 18.06.2024


